6

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

Новоникольского сельского поселения

Ельниковского муниципального района Республики Мордовия

Р Е Ш Е Н И Е

от    12.12.2012г.                                                                               №  36
с. Новоникольское

О внесении изменений в решение Совета депутатов

Новоникольского сельского поселения №9 от 28.12.2011

«О бюджете Новоникольского сельского поселения на 2012год»

                                СОВЕТ ДЕПУТАТОВ РЕШИЛ:

1. Внести  изменения в решение Совета депутатов Новоникольского сельского поселения № 9 от 28.12.2011 «О бюджете Новоникольского сельского поселения на 2012год»:
-приложения 1,5 изложить в новой редакции /прилагаются/.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава Новоникольского сельского поселения

Ельниковского муниципального района                                   Л.В. Самылина

                                      Приложение 1

к решению от 29.12.2012 г. № 9 " О бюджете

                                                          Новоникольского  сельского  поселения на 2012 год"

	Перечень администраторов доходов бюджета  Новоникольского сельского поселения

	Код бюджетной классификации

Российской Федерации
	Наименование администратора доходов сельского

поселения

	админи-

стратора

доходов
	доходов бюджета

	1
	2
	3

	920

	Администрация  Новоникольского сельского поселения  Ельниковского муниципального района Республики Мордовия

	920
	1 11 05025 10 0000 120
	Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на  заключение  договоров аренды   за   земли,   находящиеся в собственности поселений (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)

	920
	1 11 05035 10 0000 120
	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления поселений и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений)

	920
	1 13 01995 10 0000 130
	Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов поселений

	920
	1 13 02995 10 0000 130
	Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов поселений

	920
	1 14 02052 10 0000 410
	Доходы от реализации имущества, находящегося в оперативном управлении учреждений, находящихся в ведении органов управления поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений), в части реализации основных средств по указанному имуществу

	920
	1 14 02052 10 0000 440
	Доходы от реализации имущества, находящегося в оперативном управлении учреждений, находящихся в ведении органов управления поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений), в части реализации материальных запасов по указанному имуществу

	920
	1 14 02053 10 0000 410
	Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности поселений (за исключением имущества муниципальных  бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части реализации основных средств по указанному имуществу

	920
	1 14 02053 10 0000 440
	Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и  автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части реализации материальных запасов по указанному имуществу

	920
	1 15 02050 10 0000 140
	Платежи, взимаемые органами управления (организациями) поселений за выполнение определенных функций

	920
	1 16 23051 10 0000 140
	Доходы от возмещения ущерба при возникновении страховых случаев по обязательному страхованию гражданской ответственности, когда выгодоприобретателями  выступают получатели средств бюджетов поселений

	920
	1 16 23052 10 0000 140
	Доходы от возмещения ущерба при возникновении иных страховых случаев, когда выгодоприобретателями  выступают получатели средств бюджетов поселений

	920
	1 17 01050 10 0000 180
	Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты поселений

	920
	1 17 05050 10 0000 180
	Прочие неналоговые доходы бюджетов поселений

	920
	2 02 01001 10 0000 151
	Дотации бюджетам поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности

	920
	2 02 01999 10 0000 151
	Прочие дотации бюджетам поселений

	920
	2 02 02051 10 0000 151
	Субсидии бюджетам поселений на реализацию  федеральных целевых программ

	920
	2 02 02077 10 0000 151
	Субсидии бюджетам поселений на бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства собственности муниципальных образований

	920
	2 02 02999 10 0000 151
	Прочие субсидии бюджетам поселений

	920
	2 02 03015 10 0000 151
	Субвенции бюджетам поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют  военные комиссариаты

	920
	2 02 03024 10 0000 151
	Субвенции бюджетам поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации

	920
	2 02 03999 10 0000 151
	Прочие субвенции бюджетам поселений

	920
	2 02 04014 10 0000 151

	Межбюджетные трансферты, передаваемые  бюджетам поселений из бюджетов  муниципальных районов  на осуществление  части полномочий  по решению вопросов  местного значения в соответствии с заключенными  соглашениями

	920
	2 02 04025 10 0000 151
	Межбюджетные трансферты, передаваемые  бюджетам поселений на комплектование книжных фондов библиотек  муниципальных образований

	920
	2 02 09054 10 0000 151
	Прочие безвозмездные поступления в бюджеты  поселений от бюджетов муниципальных районов

	920
	2 07 05000 10 0000 180
	Прочие безвозмездные поступления в бюджеты поселений

	920
	2 08 05000 10 0000 180

	Перечисления из бюджетов  поселений (в бюджеты поселений) для осуществления возврата (зачета) излишне уплаченных или излишне взысканных  сумм налогов, сборов и иных платежей, а также  сумм процентов за несвоевременное осуществление такого возврата  и процентов, начисленных  на излишне взысканные суммы

	920
	2 19 05000 10 0000 151
	Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих  целевое назначение, прошлых лет из бюджета поселения

	920
	1 14 06013 10 0001 430
	Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах поселений

	920
	1 16 90050 10 0000 140
	Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты поселений

	Приложение №5

	к решению Совета депутатов Новоникольского сельского поселения  от 28.12.2011 № 9    "О бюджете Новоникольского сельского поселения  на 2012 год  "

	Распределение расходов бюджета по  классификации расходов бюджетов Российской Федерации на 2012 год

	Наименование
	Адм
	Рз
	ПР
	ЦСР
	ВР
	ЭК
	За счет доходов, направляемых на осуществление полномочий по решению вопросов местного значения (тыс.руб)
	Переданные полномочия   (тыс.руб)
	Всего (тыс. руб)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Глава  исполнительной  власти местного  самоуправления
	920
	01
	02
	0020300
	500

	149,8

	149,8

	Заработная плата
	920
	01
	02
	0020300
	500
	211
	115,0

	115,0

	Начисления на оплату труда
	920
	01
	02
	0020300
	500
	213
	34,8

	34,8

	Центральный аппарат
	920
	01
	04
	0020400
	500

	418,7
	0,1
	418,8

	Заработная плата
	920
	01
	04
	0020400
	500
	211
	298,0

	298,0

	Прочие выплаты
	920
	01
	04
	0020400
	500
	212
	0,0

	0,0

	Начисления на оплату труда
	920
	01
	04
	0020400
	500
	213
	89,8

	89,8

	Услуги связи
	920
	01
	04
	0020400
	500
	221
	11,8

	11,8

	Транспортные услуги
	920
	01
	04
	0020400
	500
	222
	0,5

	0,5

	Коммунальные услуги
	920
	01
	04
	0020400
	500
	223
	1,6

	1,6

	Услуги по содержанию имущества
	920
	01
	04
	0020400
	500
	225
	1,0

	1,0

	Прочие услуги
	920
	01
	04
	0020400
	500
	226
	12,0

	12,0

	В т.ч.  абонентское обслуживание программного продукта 1С Предприятие
	920
	01
	04
	0020400
	500
	226
	12,0

	12,0

	Прочие расходы
	920
	01
	04
	0020400
	500
	290
	1,0

	1,0

	В т.ч. Плата за негативное воздействие на окружающую среду
	920
	01
	04
	0020400
	500
	290
	1,0

	1,0

	Увеличение стоимости основных средств
	920
	01
	04
	0020400
	500
	310
	0,0

	0,0

	Увеличение стоимости материальных запасов
	920
	01
	04
	0020400
	500
	340
	3,0

	3,0

	Увеличение стоимости материальных запасов
	920
	01
	04
	4520238
	500
	340

	0,1
	0,10

	Резервный фонд
	920
	01
	12
	0700500
	013
	290
	1,0

	1,0

	Осуществление полномочий по первичному воинскому учету
	920
	02
	03
	0013600
	500

	46,9
	46,9

	Оплата труда
	920
	02
	03
	0013600
	500
	211

	34,9
	34,9

	Начисления на оплату труда
	920
	02
	03
	0013600
	500
	213

	10,5
	10,5

	Увеличение стоимости материальных запасов
	920
	02
	03
	0013600
	500
	340

	1,5
	1,5

	Дворцы и дома культуры, другие учреждения культуры
	920
	08
	01
	4400000
	000
	000
	226,7

	226,7

	Дом культуры
	920
	08
	01
	4409900
	000
	000
	92,0

	92,0

	Заработная плата
	920
	08
	01
	4409900
	611
	241
	90,0

	90,0

	Увеличение стоимости материальных запасов
	920
	08
	01
	4409900
	612
	241
	2,0

	2,0

	Библиотеки
	920
	08
	01
	4429900
	000
	000
	134,7

	134,7

	Заработная плата
	920
	08
	01
	4429900
	611
	241
	132,7

	132,7

	Увеличение стоимости основных средств
	920
	08
	01
	4500600
	612
	241
	2,0

	2,0

	Национальная экономика
	920
	04
	05
	2603000
	006
	242
	64,3

	64,3

	Животноводство
	920
	04
	05
	2603000
	006
	242
	64,3

	64,3

	Благоустройство
	920
	05
	03
	6000000

	168,0
	160,3
	328,3

	Расходы по содержанию имущества
	920
	05
	03
	6000500
	500
	225
	133,0

	133,0

	Уличное освещение
	920
	05
	03
	6000100
	006
	223
	10,0

	10,0

	Содержание дорог
	920
	05
	03
	6000200
	500
	226
	15,0

	15,0

	Содержание мест захоронения
	920
	05
	03
	6000400
	500
	226
	10,0

	10,0

	Мероприятия по водопроводу
	920
	05
	02
	1001100
	003
	310

	160,3
	160,3

	Пенсии и пособия
	920
	10
	01
	491010
	005
	263
	43,8

	43,8

	Всего

	1072,3
	207,3
	1279,6